

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 31. oktober 2005
Kontor: 2.s.kt.
J.nr.: 2005-1215-154
Sagsbeh.: tfp
Fil-navn: Dokument 3

Besvarelse af spørgsmål nr. 218 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 20. september 2005

Spørgsmål 218:

"Ministeren bedes kommentere vedlagte artikel fra Dagens Medicin den 9. september 2005 "Tilskud løser intet", samt oplyse om det giver ministeren anledning til ændringer af ordningen."

Svar:

Artiklen vedrører ordningen, der giver en borger ret til - efter henvisning fra en speciallæge i øre-, næse- og halssygdomme - at købe høreapparat med tilskud fra det offentlige hos en godkendt, privat høreapparatklinik.

Jeg kan oplyse, at der siden ordningens indførelse i 2000 er sket en stigning i aktiviteten i både offentligt og privat regi. Antallet af udleverede høreapparater er i det offentlige steget fra 71.026 i 2000 til 78.011 i 2004. For de godkendte, private høreapparatklinikker er der i perioden juli 2001 til juli 2005 sket en stigning i aktiviteten fra 4.181 til 25.673.

Jeg synes derfor, det er positivt, at tilskudsordningen har bidraget til at fremme den samlede aktivitet samtidig med, at ordningen har styrket borgernes valgfrihed. Jeg mener derfor også, at ordningen skal opretholdes.

I artiklen anføres bl.a., at en barriere for at nedbringe ventetiderne til høreapparatbehandling i det offentlige sygehusvæsen er, at der i dag er mangel på denne personalegruppe i det offentlige, idet tilskudsordningen har betydet, at mange audiologiassistenter har søgt fra det offentlige sygehusvæsen ud i det private.

Jeg kan oplyse, at uddannelsen til audiologiassistent hører under Undervisningsministeriet. Tidligere var kun de offentlige høreklinikker godkendt som praktiksteder for uddannelse af audiologiassistenter, hvilket gjorde det svært at skaffe praktikpladser nok.

Med det formål at uddanne flere audiologiassistenter åbnede Fagligt Udvalg for Hospitalteknisk Assistentuddannelse i regi af Amtsrådsforeningen i december 2004 op for, at private høreklinikker - der opfylder bestemte kriterier - kan godkendes til at varetage en del af praktikdelen. Med tiltaget er der således skabt rammer for, at det offentlige og private kan samarbejde om uddannelse af audiologiassistenter.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet er sammen med Undervisningsministeriet og Amtsrådsforeningen i gang med at afklare, om det nye tiltag er tilstrækkeligt til at sikre det nødvendige antal praktikpladser, eller om der er behov for ændringer i uddannelsen til audiologiassistent. Der er således taget initiativ til at løse personaleproblemet gennem tilpasning af uddannelsessystemet.